



### **Veřejná zakázka na stavební práce**

zadávaná v užším řízení podle ustanovení § 3 písmeno c), § 14 odstavec (3), § 15, § 26, § 58 souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem:

## **„Revitalizace ploch bytové zóny Ječná, Brno-Řečkovice“**

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní  
UŽŠÍ ŘÍZENÍ

### **VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 04**

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona.

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).

Dotaz č.7: Ve výkaze výměr SO 14 Sadové úpravy, herní prvky, II.část je položka „Dodávka a osazení – soliterní kámen.“ V zadávací dokumentaci není uveden. Pro nacenění je nutná bližší specifikace. Žádáme o upřesnění položky.

**Odpověď zadavatele:**

**Stávající stromy u chodníku jsou napadeny nemocí kvůli pravidelnému psímu značkování teritoria, proto osazením soliterního kamene psům vytvoříme „patník“ hned vedle chodníku viz výkresy situace, abychom přirozeným způsobem ochránili stromy. Typ ani rozměry kamene nejsou podstatné, váha minimálně 100kg je vhodná, aby jej lidé nepřemísťovali nebo neodnesli.**

Dotaz č.8: Ve výkaze D.1.4.06 je na listu Stavba v záhlaví Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů a Rekapitulace stavebních rozpočtů v buňkách H29 a H37 uvedeno DPH 21%. Domníváme se, že by zde měl být spíše uveden základ DPH, neboť ve sloupci I jsou uvedeny vzorce, které vypočítávají hodnotu DPH. Je naše úvaha správná?

**Odpověď zadavatele:**

**Jde o nadpis, že pro DPH 21% je základ X. Tabulka je připravena pro dvě různé výše DPH, čili v G29 by v případě jiné DPH byl nadpis např. DPH 15%. Jak je patrné ze vzorců, vyplňuje se sem základ, zbytek se sám dopočte.**

Dotaz č.9: V souboru „08a celkový náklad Ječná“ je uvedeno „1.Základní rozpočtové náklady + náklady na umístění stavby :“ a „2. Náklady na umístění stavby :“ přičemž u „SO.21 Přeložka vodovodní přípojky“ a „SO.23 Přeložky plynovodu STL“ je u bodu 2 uveden vzorec pro výpočet, u ostatních rozpočtů nikoliv. Prosíme o upřesnění jak zadat ceny do tohoto souboru (zda do bodu jedna uvést pouze ZRN a VRN uvést do bodu 2, zda dodržet u přeložek vzorec výpočtu,...).

**Odpověď zadavatele:**

**V odstavci 1 vyplňte VRN a v bodu 2 VRN s tím, že pro objekty SO.21 a SO.23 jsme uvažovali 6%, což ale není nutné splnit – záleží na možnostech a nacenění dodavatelem.**

Ve spolupráci se zadavatelem či zpracovatelem projektové dokumentace vypracoval

Ing. Martin Šimek  
za zastupujícího zadavatele